
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 2/78433/0004 
  Τροποποίηση της αριθμ. 2/93222/0004/

22.12.2017 απόφασης του Υπουργού Οικονο-

μικών με θέμα «Ορισμός μελών της Επιτροπής 

Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 706).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 17 του ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρα-

κολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου Στήρι-
ξης και άλλες διατάξεις» (Α’ 251), όπως ισχύει.

β) Του άρθρου 11 του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχεί-
ριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, 
..[...]...και άλλες διατάξεις » (Α’ 265), όπως ισχύει. 

γ) Του άρθρου 24, παρ. 5, περ. ε) του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως ισχύει. 

δ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύει.

ε) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» (Α’ 98).

στ) Των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45), όπως ισχύει. 

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131), όπως ισχύει. 

η) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), όπως ισχύει. 

θ) Του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 116).

2. Την αριθ. 2/91637/18.12.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών με θέμα «Ανασυγκρότηση της Επι-
τροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ: Β’ 4510, ΑΔΑ: 621ΛΗ-79Λ).

3. Την αριθ. 2/93222/0004/22.12.2017 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Ορισμός με-
λών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ: Υ.Ο.Δ.Δ. 706, 
ΑΔΑ: ΨΣ8ΦΗ-6ΔΨ), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 
2/26442/0004/27.03.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 177, ΑΔΑ: 7589Η-
Χ50), 2/52879/0004/06.07.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 392, ΑΔΑ: 
6ΥΣ7Η-94Ζ) και 2/62581/0004/30.08.2018 (ΥΟΔΔ 502, 
ΑΔΑ: 6Υ8ΘΗ-5ΣΕ), όμοιες.

4. Την αριθ. 2/87587/ΔΠΔΑ/13.12.2017 (ορθή επανά-
ληψη) εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομι-
κών, με την οποία βεβαιώνεται ότι προκαλείται δαπάνη, 
ανώτατου ύψους 21.000 € ετησίως, η οποία θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του συγχρηματοδοτούμενου σκέλους του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου.

5. Το από 18.10.2018 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου από το Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την αριθ. 2/93222/0004/22.12.2017 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 706), 
όπως ισχύει, και αντικαθιστούμε στην παρ. Ι του διατα-
κτικού αυτής, το υπό στοιχείο ζ) αναπληρωματικό μέλος, 
ως εξής:

«ζ) Ολυμπία Μαυρόκωστα του Ευάγγελου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 
594589, Δικαστική Πληρεξούσια του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους, ως εμπειρογνώμονα, με αναπληρώτριά της 
την Παναγιώτα Τζεβελέκου του Ηλία, με Α.Δ.Τ. Τ 125792, 
που υπηρετεί στο πολιτικό Γραφείο του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, σε θέση Ειδικού Συμβούλου».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 637

3007

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3008 Τεύχος ΥΟΔΔ 637/01.11.2018

Ως εκ τούτου, η παράγραφος Ι του διατακτικού της 
απόφασης αυτής διαμορφώνεται ως εξής:

«Ι. Ορίζουμε τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη 
της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών, ως εξής:

α) Αθηναΐδα Τουρκολιά του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 139150, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, ως Πρόεδρο, 
με αναπληρωτή της τον Γεώργιο Γεωργίου του Αντωνίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΙ 626643, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων.

β) Παναγιώτα-Γιολάντα Τουντοπούλου του Ιωάννη, με 
Α.Δ.Τ. Χ 085798, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Σχεδια-
σμού και Αξιολόγησης Ελέγχων, με αναπληρώτριά της 
την Ευγενία Λιατσοπούλου του Παρασκευά, με Α.Δ.Τ. 
Π 652084, Προϊσταμένη του Β’ Τμήματος - Μεθοδολο-
γιών και Εγχειριδίων της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και 
Αξιολόγησης Ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων.

γ) Χρήστο Δραγώτη του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. 
Ν 118682, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Α’ Ελέγχου Δι-
αχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, με 
αναπληρώτριά του την Γεωργία Δαφνιά του Δημητρίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 030913, Προϊσταμένη του Α’ Τμήματος - Προ-
γραμματισμού και Ελέγχων της Διεύθυνσης Α’ Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμε-
νων Προγραμμάτων.

δ) Αικατερίνη Βασιλείου του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 126387, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, με 
αναπληρωτή της τον Γεώργιο Τζιμάνη του Κωνσταντίνου, 
με Α.Δ.Τ. Π 332668, Προϊστάμενο του Α’ Τμήματος - Προ-
γραμματισμού και Ελέγχων της Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμε-
νων Προγραμμάτων.

ε) Ειρήνη Κοροβέση του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 001497, 
Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτάκτων 
Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, με 
αναπληρώτριά της την Άννα Μαργαριτοπούλου του 
Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΚ 103752, Προϊσταμένη του Γ’ Τμήμα-
τος -Προγραμματισμού και Ελέγχων της Διεύθυνσης Α’ 
Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων της 
Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

στ) Αλέξανδρο Λάμπρου του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
AH 002995, δικηγόρο, ως εμπειρογνώμονα, με αναπλη-
ρωτή του τον Ιωάννη Πετράκη του Μάρκου, με Α.Δ.Τ. 
AH 566660, Προϊστάμενο του Τμήματος Β’ - Προγραμ-
ματισμού και Ελέγχων της Διεύθυνσης Α’ Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων της 
Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

ζ) Ολυμπία Μαυρόκωστα του Ευάγγελου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 
594589, Δικαστική Πληρεξούσια του Νομικού Συμβου-
λίου του Κράτους, ως εμπειρογνώμονα, με αναπληρώ-

τριά της την Παναγιώτα Τζεβελέκου του Ηλία, με Α.Δ.Τ. 
Τ 125792, που υπηρετεί στο πολιτικό Γραφείο του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών, σε θέση Ειδικού Συμ-
βούλου».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2018

Ο Υπουργός

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Αριθμ. ΔΙΔΚ/35992 
    Διορισμός Προέδρου και μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Δι-

οίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 2 του π.δ. 57/2007 (Α’ 59) «Κωδικοποίη-

ση των διατάξεων του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοί-
κησης και Αυτοδιοίκησης», όπως έχει αντικατασταθεί με 
το άρθρο 33 παρ. 1 του ν. 4250/2014 (Α’ 74), το άρθρο 19 
παρ. 2 του ν. 4305/2014 (Α’ 237) και το άρθρο 23 παρ. 2 
του ν. 4325/2015 (Α’ 47).

β) Του π.δ. 133/2017 (Α’ 161) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης».

γ) Του π.δ. 1/2008 (Α’ 1) « Οργανισμός Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης».

δ) Του π.δ. 88/2018 (Α’ 160) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ε) Του άρθρου 13 παρ. 1 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

2. Την αριθμ. ΔΙΔΚ/12390/30-03-2018 (ΥΟΔΔ 183) από-
φαση «Ανανέωση θητείας Προέδρου του Εθνικού Κέ-
ντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΚΔΔΑ)».

3. Την αριθμ. υπουργική απόφαση 2/41251/
0022/4-6-2014 (ΥΟΔΔ 337) των Υφυπουργών Οικονομι-
κών και Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης «Καθορισμός αποδοχών του Προέδρου 
και αποζημίωσης των μελών και του Γραμματέα του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του ΕΚΔΔΑ», όπως ισχύει.

4. Το αριθμ. ΔΙΔΚ/13932/16-04-2018 έγγραφο προς 
την Πανελλήνια Ομοσπονδία Εργαζομένων Οργανι-
σμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Π.Ο.Ε-Ο.Τ.Α.) και το αριθμ. 
567/20-04-2018 απαντητικό έγγραφο της Π.Ο.Ε.-Ο.Τ.Α., 
με το οποίο ορίστηκε ο εκπρόσωπος της στο Δ.Σ. του 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3009Τεύχος ΥΟΔΔ 637/01.11.2018

5. Το αριθμ. ΔΙΔΚ/13981/16-04-2018 έγγραφο προς 
την Ανώτατη Διοίκηση Ενώσεων Δημοσίων Υπαλλήλων 
(Α.Δ.Ε.Δ.Υ.) και το αριθμ. 215/03-05-2018 απαντητικό 
έγγραφο της Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με το οποίο ορίστηκε ο εκπρό-
σωπος της στο Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

6. Το αριθμ. ΔΙΔΚ/13999/16-04-2018 έγγραφο προς 
την Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας και το αριθμ. 1616/
03-05-2018 απαντητικό έγγραφο της Κ.Ε.Δ.Ε., με το οποίο 
ορίστηκε ο εκπρόσωπός της στο Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

7. Το αριθμ. ΔΙΔΚ/14001/16-04-2018 έγγραφο προς 
την Ένωση Περιφερειών Ελλάδας και το αριθμ. 322/
17-04-2018 απαντητικό έγγραφο της ΕΝ.Π.Ε., με το οποίο 
ορίστηκε ο εκπρόσωπός της στο Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

8. Το αριθμ. ΔΙΔΚ/14006/16-04-2018 έγγραφο προς 
την Ένωση Αποφοίτων της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης, το από 15-05-2018 απα-
ντητικό mail της Ένωσης Αποφοίτων Ε.Σ.Δ.Δ.Α., καθώς 
και το νεότερο αριθμ. 64/2018/18-9-2018 έγγραφο της 
Ένωσης Αποφοίτων Ε.Σ.Δ.Δ.Α., με το οποίο ορίστηκε ο 
εκπρόσωπός της στο Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

9. Την από 25/05/2018 εισήγηση του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ. του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Διορίζουμε τους κάτωθι, ως Πρόεδρο και μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.:

α) Την Ιφιγένεια Καμτσίδου του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
Ρ725373), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Συνταγματικού 
Δικαίου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης (Α.Π.Θ.) και Πρόεδρο του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης, ως Πρόεδρο του Δ.Σ. του 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

β) Τους Διευθυντές των εκπαιδευτικών μονάδων της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης, της Εθνικής Σχολής 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και του Ινστιτούτου Επιμόρφω-
σης, ως τακτικά μέλη.

γ) Τον Ιωάννη Σπηλιωτόπουλο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 633169), Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοί-
κησης Ανθρώπινου Δυναμικού, του Υπουργείου Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Ελένη Ρούφου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Ρ 226743), 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού του ιδίου 
Υπουργείου.

δ) Τον Γεράσιμο Μοσχονά του Αγγέλου (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 516149), Καθηγητή Πολιτικής Ανάλυσης του Τμή-
ματος Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορίας του Παντείου 
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αριστοτέλη Τύ-
μπα του Αποστόλου (Α.Δ.Τ. AM 932037), Καθηγητή του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

ε) Το Χρήστο Μπουρσανίδη του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
Χ 164110) Ειδικό Επιστήμονα σε θέματα Δημοσίου Μά-
νατζμεντ στο Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή το 
Χρήστο Σαββίδη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΖ 447634), Διδά-

κτορα Ιατρικής και υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ιατρών της 2ης 
ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου.

στ) Τον Σταύρο Καρκαλέτση του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 036891), απόφοιτο ΕΣΔΔΑ, υπάλληλο της Διεύθυν-
σης Χωροταξικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Τουρι-
σμού, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αλέξανδρο 
Καπανιάρη του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ. AH 277611), Πληροφο-
ριακό-Πολιτισμολόγο, Μεταδιδακτορικό Ερευνητή του 
Τμήματος Ιστορίας και Εθνολογίας του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης.

ζ) Τον Χαράλαμπο Πουλόπουλο του Ιερώνυμου (Α.Δ.Τ. 
Σ 548067), Καθηγητή Κοινωνικής Εργασίας του Δημο-
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Βασίλειο Κέφη του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
Ρ 529956), Καθηγητή του Τμήματος Δημόσιας Διοίκη-
σης της Σχολής Επιστημών της Οικονομίας και Δημόσιας 
Διοίκησης του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών.

η) Τον Γεώργιο Παπαγεωργίου του Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 
634437), Ειδικό Επιστήμονα σε Θέματα Οικονομικής και 
Κοινωνικής Διοίκησης στο Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοί-
κησης και Αυτοδιοίκησης, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Μαρία Βαρλά του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. AM 114076), 
απόφοιτο ΕΣΔΔΑ, υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας 
Συντονισμού.

θ) Το Δημήτριο Μαραβέλια του Ματθαίου (Α.Δ.Τ. 
Φ 138083), Περιφερειακό Σύμβουλο Περιφέρειας Αττι-
κής και μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΝ.Π.Ε., 
εκπρόσωπο της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας, ως τα-
κτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Δάκη του Κων-
σταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 424300), Περιφερειακό Σύμβουλο 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και μέλος του Δ.Σ. της 
ΕΝ.Π.Ε.

ι) Το Δημήτριο Καφαντάρη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ  276270), Α’ Αντιπρόεδρο Δ.Σ. Κ.Ε.Δ.Ε., Δήμαρχο 
Πύλου Νέστορος, εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένωσης 
Δήμων Ελλάδας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Κωνσταντίνο Τζανακούλη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 406915), Πρόεδρο Εποπτικού Συμβουλίου Κ.Ε.Δ.Ε., 
Δημοτικό Σύμβουλο Λαρισαίων.

ια) Το Σταύρο Ακαλίδη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Χ 661735), 
υπάλληλο της Α.Α.Δ.Ε., εκπρόσωπο της Ανώτατης Διοίκη-
σης Ενώσεων Δημοσίων Υπαλλήλων, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Ιωάννη Δελλαγραμμάτικα του Αλέ-
ξανδρου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 615122), εκπρόσωπο της Ανώτατης 
Διοίκησης Ενώσεων Δημοσίων Υπαλλήλων, Πρόεδρο 
των εργαζομένων του Α.Σ.Ε.Π. και Αντιπρόεδρο της Ομο-
σπονδίας Εργαζομένων Ανεξάρτητων Αρχών.

ιβ) Το Σπυρίδωνα Πολυζώη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 
AB 027288), μέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής της Π.Ο.E. 
-O.T.A., ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη 
Τσούνη του Χριστόφορου (Α.Δ.Τ. AB 643670), Αναπλη-
ρωτή Γενικό Γραμματέα της Εκτελεστικής Επιτροπής της 
Π.Ο.Ε.-Ο.Τ.Α.

ιγ) Το Δημήτριο Κιρμικίρογλου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
AH 610221), υπάλληλο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3010 Τεύχος ΥΟΔΔ 637/01.11.2018

σίων Εσόδων, εκπρόσωπο της Ένωσης Αποφοίτων της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κωνσταντίνα 
Νίκα του Χαραλάμπους (Α.Δ.Τ. ΑΙ 111402), υπάλληλο 
της Ειδικής Γραμματείας Υδάτων του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, εκπρόσωπο της Ένωσης 
Αποφοίτων της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης 
και Αυτοδιοίκησης.

ιδ) Τον Υπεύθυνο Συντονιστή της ΜΟΤΕΚ (Μονάδα 
Τεκμηρίωσης και Καινοτομιών) του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

Όταν συζητιούνται θέματα σχετικά με το εκπαιδευτικό 
πρόγραμμα ή το περιεχόμενο και τους όρους εκπαίδευ-
σης στην Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης και Αυτο-

διοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) στο Δ.Σ. καλείται χωρίς δικαίωμα 
ψήφου και ένας (1) εκπρόσωπος του Συλλόγου Σπουδα-
στών της ως άνω Σχολής. 

Ο Πρόεδρος και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. με τους αναπληρωτές τους διορίζονται για 
τριετή θητεία, που μπορεί να ανανεωθεί με απόφαση του 
Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2018

Η Υπουργός

ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14006370111180004*


		2018-11-01T20:58:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




